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WC NYILATKOZIK A 
I MAGYAR ÚJSÁGNAK

uj földművelésügyi miniszter otthonárólPillanatfelvételek azdott: «
baráti kés!

a —

csak “Bob" Wetr weld^T^r- 

mer, aki éveken keresztül Uo- 
ia felügyelő la térén, 
megismerte, hanem meg is sir-

.

- ‘LDMUVELÉSUGYI MINISZTERE LAPUNK 
J A MAGYAR FARMEREKET — AMIKOR

GAZOAJA KE-
rétté a magyarokat. A szokásos

Ia híres állattenyésztő-politikus életéből l udvariassági bevezetés után
(hogy van a család, milyen a ieiér megírtuk, hogy a;sőt a háború alatt bteonyára 

kormánynak is as a hl-'még egy Hs Idegengyűlöletet N dsrab “*”*"*■ I
a kormányoknak ál- módjában roh ősazeatednl — a ',ereford marha * »*őaság 
* benne az ügyvéd. Weldon környékén gazdálkodó h*^.meyryi? mé* * BrilManr 
politikus ás kevés a magyarok tanúskodhatnak ar-jf*?16 *tl’ ) komolyra fordltot-
a saját kese mun- ról. hogy Major tbe Honourable *uk * do!f°* és meKkértük a 

Róbert Wetr nem veti meg. ha- R>ldmÜTelésügj1 minisztert ar- 
„____wr.ii «. r*. hogy nyilatkozzék a Ka na

dai Magyar Újság” számára, te 
amit Major tbe Hon. Róbert 
Welr semmi pénzért nem volt 
hajlandó megtenni az angol ri­
portereknek. azt "Bob”, a far­
mer elárulta egy farmerszom­
széd Jának, amint azt a követke-; 
zőkböl is láthatják lapunk olva-

-V
bájn.

• jogász, a 
tapasztalati, 
káján polcra 
Úttal egy kh M -íöld-

•semélyé
. A nagy angol lapok kivé­

tel nélkül “Major the Hon Ró­
bert Welr” néven emlékeztek 
meg a kiváló
sárói. mi azonban csak úgy hív­
juk ezentúl is, hogy “Bob” Web 
A Kanadai Magyar Újságnak u- 
gyanlü személyes összekötteté­
sek révén is különös joga van 
ebhez, végeredményben pedig müvelésügyi miniszter vitte el 
lapunknak többezer előfizetője ! a magyar kézimunka- és népies 
farmer és farmmunkás, akikkel 
“Bob” tegeződésl viszonyban

meg kell kérdezni az 
katchevranl magyarokat, hogy 
hányszor adott kölcsön “Bob” 
Web vetőmagot, szecska vágót, 
sőt traktort is — és hányszor a- 
dott "bft“-et a városban bevá­
sárló fehémépnek avagy a mun 
kából fáradtan hazatérő mun-

‘
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sói.
kánoknak. BmeOett nem egy 
kiállításra maga a jelenlegi föld m VMIT MOND A BIRODALMI 

FÖLDMŰVELÉSÜGYI 
MINISZTER?

Kanada Jelenlegi gazdasági 
helyzete — mondotta többek kö 
zölt Web miniszter — elsősor-

iparmüvészet remekeit s gon­
doskodott arról, hogy azok fel­
tűnő helyen kiállítva nemcsak 
dicsőséget, hanem értékes dija- bán is a mezőgazdasági termé­

nyek értékesítési lehetőségeinek 
megreformálását követeli. Nem 

NEM SEGÍT AZ ÚJSÁGÍRÓI lehet ugyanis remélni a
rek helyzetének Javulásé 
nincs meg a módja annak, hogy 
terményeiken nem az előállítá­
si költségeken alul, hanem mél­
tányos haszonnal tudjanak túl­
adni. Ez azonban felettébb ne-

mén.
Kanada földművelésügyi má­ kat is szerezzenek.Dísztere Jellegzetesen “ameri-

I kai” pályát futott meg. Annak I ellenére, hogy most csak 48 esz­
tendős, tehát férfikorának virá- 

I gában vette át magas és felelős­
ségteljes állását, volt már min- Megtudván tehát, hogy minisz 

k den, amit el tud képzelni as eqj- térré előlépett farmer-barátunk 
bér: napszámos, favágó, tanító, I átutazik Winnipegen, felkeres- 
biztositásl ügynök, katona .és 
végül "miied” farmer. Megse- 

F besült a világháborúban, ahol
k Passchendale mellett bátorságé
| val úgyszólván egy egész száza

dót mentett meg a biztos pusz­
tulástól én olyan dlcséget szer- cannot make any statement tilt 
lett azon a napon a kanadai had the by-electlons are over • •— 

- seregnek, hogy őrnaggyá léptet azaz magyarul "Nem nyilatkoz­
ták elő. Szóval Róbert Web em hatom mindaddig, mig a pótvá- 

• bér a talpán, aminek jeleit több tisztásokat meg nem ejtik."
Hiába tolakodtak, faggatták a 
riporterek a minisztert, hogy mit 
gondol a kényszerpoolról. a tér 
másról a gabonaértékesítés vél 
ságáról, a mortgage kompániák 
által kezelendő óriásfarmokról, 
az uj rozsdamentes búzáról és 
még egy tucat hasonló kérdés­
ről — nem is szólva a politikai 
ugratásokról — "Major the Hon 
Róbert Web" csak ennyit mon-

terme-
t, mig

SZEMFOLESSÉG
»

etűk a vasúti állomáson, ahol 
már nagy csoportba verődve fo­
gadták a nagy angol lapok új­
ságból. A keresztkérdések per­
gőtüzére sem volt azonban a 
miniszternek több szava: “I

héz feladat különösen a gabona 
piacon, ahol a túltermelés miatt 
máról holnapra fenekestül zu­
hanhat a búza értéke a farme­
rek legnagyobb megdöbbenésé­
re . Legélénkebb példa a gabona 
piaci helyzet súlyos voltára, 
hogy a kanadai poölok mintájá­
ra Argentínától Középeurópáig 
mindenegyes gabonaenportáló 
ország valamilyen formában ko­
moly megoldást keres és még dere...” ÉS a beláthatatlan ka'díszfegyver és elterült — egy DIJAKAT NYERT A MAGYAR 
ha nem is volna barátja a sző- nadai kalászos rónák legfőbb Indián, 
vetkezeti eszmének, kénytelen számadó ispánja a "Kanadai 
hasonló segédeszközökkel siet- Magyar Újság” Szent Imre szí­
ni a termelők segítségére. mával lobogtatott istenhozzá- 

Slkerült azonban komoly biz- dót a vasúti kocsi ajtajából, 
tatást kapnunk arranézve, hogy Közben a nagy angol lapok tu­
sa idei termésből Anglia többet dósitói szinte darabokra szed- 
fog átvenni Kanadától — foly­
tatta Welr miniszter — arranéz 
ve pedig biztos Ígéretet tehetek, 
hogy a haszon-állattenyésztők 
részére hamarosan nagyon elő 
nyös szerződést köt a kormány 
a szállítási vállalatokkal. En­
nek eredményképen a kanadai

Az Északsaskatchewanban gazdálkodó Hon. Róbert Weir "Hartford Park Farm” nevű tanyáján készültek a fenti felvételek. A 
Prince Albert és Melfort közötti országút felálltján Weldon állomástól alig három mérföldre fekvő mintagazdaság lakóházát 
mutatja bal felső képünk, mig jobbról négy díjnyertes fehérfejü, vöröshátu Hereford hustinó látható. Középen “Bob” Weir 
vasárnapi seregszemlét tart vadászkutyái felett, Mrs. Weir pedig a kétesztendős kis Dorothyt dajkálja. Az alsó bal Sarok­
ban látható a délceg paripává fejlődött “Brilliant” fajtiszta Percheron, amely éves kora óta több mint egy tucat nagydijat 
szerzett a gazdájának, akit a földművelésügyi miniszteri székbe ültetett a politika forgandó szerencséje.

szelt tormáját, valamint hím­
zett asztalközépjét első, mál­
nabefőttjét, savanyított vö­
röskáposztáját, kivarrott köté­
nyét és párnahuzatát 2-ik ■ vé­
gül citrom ple-Ját pedig harma­
dik díjjal jutalmazták. Minden­
esetre dicséretreméltó, hogy bár 
a Western Horticultural Soclety 
kiálltáéin csupán egy magyar 
házaspár szerepelt — a magya­
rok mégis 11 értékes dijat vit­
tek el.

Is emlékül hordja ... HOZZÁÉRTÉS

AKINEK NEM SZÁLL A 
FEJÉBE A DICSŐSÉG

Ék bárha az uj földművelés­
ügyi miniszter Ontario egyik lég 
•kótabb, legtartózkodóbb vidéké 
ről. Húron megye Wtngham köz 
•égéből indult neki az életnek.

Az egyik vörösbörü vadász A Winnipeg! Cecil Road 
ugyanis társát moose-nak néz- j Schoolban a Western Hortlcul- 
te s csak amikor elsütötte légy tűre Society rendezésében meg- 
verét, akkor vette észre, hogy tartott kiállítás alkalmával a 
mit Is müveit tulajdonképen. Farkas Imre honfitársunk Zln- 
A combján súlyosan megsebe- nia csokrával első, zöldpapriká- 
sült Indiánt canoen szállították Jávái 2-ik és plntyőjével 3-ik di- 
Fort Resolution telepre, ahon- Jat nyert. Farkas Imréné azon- 

repülőgép vitte öt óra a- bán több dijat nyert a kiállítók 
latt Edmontonba és ezáltal meg bármelyikénél, amennyiben kl-

I állított teasüteményét és re­

lék lapunk munkatársát egy 
kis “Inaidé story”-ért — amit 
meg is kaptak. Utóvégre abban 
nincs mit szégyenkeznünk hogy 
a hetven egynéhányezer előfi­
zetővel dicsekedő kanadai lapok 
hozzánk fordulnak információ­
ért a saját miniszterüket lllető- 

lágómarhát magasabb áron tud ^g. annak eUenére, hogy ne- 
ja majd eladni a gazda Angliá­
nak, mintha a szomszédos chi­
cagói állatvásárra szállítaná.
Ugyanekkor azonban kőnyörte 
lenül ellenőrizni fogjuk, hogy 
csakis a legjobb minőségű a- 
nyag kerülhessen ki Kanadából 
miután az angol piac igen ké­
nyes és egy-két gyenge szállít­
mány után teljesen kiábrándul­
hat a kanadai áruból.

Nagyrészt ugyanez áll a ga­
bonatermelésre is, amennyiben 
a mennyiség helyett inkább mi­
nőségre kell törekedni, ha egy­
általában valamire akarjuk vin­
ni a tennényexportáló nemze­
tek egymással való versenyében 
Itt kapcsolódik bele a földmű­
velésügyi kormány évek óta 
hangoztatott terve a való kana 
dal életbe, mert hiszen az oly 
sokszor emlegetett mixed far­
ming avagy vegyesgazdálkodás 
nemcsak azért előnyös a far­
merre nézve, mert esetleges 
rossz időjárás esetén az állat­
állomány értékesítésével meg­
menekülhet a gazda a pénzügyi 
összeomlástól hanem egyúttal 
a gabonatermeléssel kapcsola­
tos állattenyésztés révén jobbi 
művelést kap a talaj és Így a 
vegyesgazdálkodás a minőség­
re való termelésnek egyik első­
rangú feltételévé válik.

Már indult a vonat amikor

nan

Keletkanadában L _ mentette a rézbörü életét.

[jGyűjtse a |

“KÁRTYÁKAT"
amelyeket

K
HAZAK. FARMOK STB, ADAAVZTILZT INTIZTEME VILIM 

■MtMbras «sr«»éaj« salai künk csak 6500 olvasónku
van.

LOUIS SZABÓ
Rádióval irányítják a 

repülopostát
BOX 244 14 Crewiani Str. WsUaad, Őst.

A JOAÜAOIAA NATIONAL MAIL WAV KXMIIT

a TURRET fmomravágott dohány 
csomagokban talál, érté­
kes ajándékokat adunk 

értük!
KÁRTYÁKAT
mellékelünk még ezenkívül 
következő dohány gyártmá­

nyainkhoz

Az ottawai kormány elhatá­
rozta, hogy Manitoba tarto­
mány Brandon városa közelé­
ben még az ősz folyamán fel­
állít egy úgynevezett rádió-fák­
lya állomást amelynek látha­
tatlan irányitó sugarai segítsé­
gével még a legsötétebb éjsza­
kában is a lehető legnagyobb 
biztonsággal úgyszólván önmü 
ködőleg közlekednek a kanadai 
postarepülőgépek.

A nagy költséggel berende­
zendő állomás lesz a maga ne­
mében az első egész Ameriká­
ban és igy a Brandon melletti 
Forrest farmerváros egyik nap­
ról a másikra világhírre tehet 

. szert Angliában azonban már 
hónapok óta nagyszerűen be­
vált a "rádió-beam” és a kana­
dai berendezést is mind Angliá­
ból hozzák.
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telj* sorozat 
kártyáért

kártyáért

„PÉNZ VISSZA” 
garancialevél 

minden zsákban
9

KCT
telj* sorozat

RobinHoo reitMMe'l

Yö
OT Túr rét cigaretták 

Diai Plug pipa-dohány

Stonewall Jackson szivarok 
(Csak 5 darabonkénti csomagban)

Ogden’s Cut Plug dohány 

Big Bon Chowing dohány 

Winchester cigaretták 

Millbank cigaretták 

Óid Chum dohány 

Re* cigaretták

telj* sorozat 
kártyáért

I FLOUR
9. TÍZig

telj* aorosetINDIÁNT LŐTT SZARVAS 
HELYETT

Edmontontól északra több 
száz mérföldnytre könnyen vég 
zetessé válható baleset áldosa- 

csak úgy farmermódra összepa tini esett egy Bagbone nevű in 
roláztunk és mig a gőzmasina dián a "Teüow Knife” azaz a 
a bosszú kocsisor lendületbe ho sárga kés törzsből. Több társá­
zásával kínlódott, “Bob” Weir 
még visszakiáltott: “I give you 
the autbority to publish my 
d re pest gympathy to your

OT

Használja a legjobb lisztet 
kenyér-, tészta- és torta- 

. sütéshez

telj* sorosat 
kártyáért

mé

NYOLC
telj*

val ugyanis moose vadászatra . 
indultak és kisvártatva aztán, 
hogy szétváltak egymástól az

gv

EOY

“BJKegyik vadlesen eldördült
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